92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206 Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

DESIGNAR
1 - O servidor WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES, ID Funcional n°
5825119, ocupante do cargo de Supervisor de Operação – AGTRAN/PA,
para fiscalizar o Contrato n° 013/2022 – AGTRAN/PA, celebrado entre a
AGTRAN/PA e a Empresa NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS
DE PAPELARIA EIRELI, cujo objeto é o fornecimento de material de
expediente.
2 - O servidor RENAN LOBATO COSTA, ID Funcional n° 5915852, ocupante
do cargo de Coordenador Técnico – AGTRAN/PA, como fiscal suplente para
assumir a fiscalização do Contrato n° 013/2022-AGTRAN/PA, nas ausências
e impedimentos do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de novembro de 2022.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 883460
PORTARIA Nº 053/2022 - GAB/AGTRAN-PA
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO –
AGTRAN/PA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art.
11 da Lei Estadual 9.049, de 29 de abril de 2020 e conforme Decreto, de
15/10/2020, publicado no DOE nº 34.375 de 16/10/2020.
CONSIDERANDO o Processo n° 2022/1450320 que se refere ao
fornecimento de material de expediente, pela Empresa NEO BRS COMÉRCIO
DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.
CONSIDERANDO o que determina o inciso III, Art. 58, da lei nº 8.666/93,
que trata da prerrogativa da administração como agente fiscalizador.
R E S O L V E:
DESIGNAR
1 - A servidora AGATHA DIAS FERREIRA ARAUJO, ID Funcional n° 5948270,
ocupante do cargo de Supervisor de Operação – AGTRAN/PA, para fiscalizar
o Contrato n° 015/2022 – AGTRAN/PA, celebrado entre a AGTRAN/PA e a
Empresa NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, cujo objeto
é o fornecimento de material de expediente.
2 - A servidora NATASHA CSILVA NORONHA, ID Funcional n° 5931845,
ocupante do cargo de Coordenador Administrativo – AGTRAN/PA, como fiscal
suplente para assumir a fiscalização do Contrato n° 015/2022-AGTRAN/PA,
nas ausências e impedimentos do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de novembro de 2022.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 883467
PORTARIA Nº 054/2022 - GAB/AGTRAN-PA
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO –
AGTRAN/PA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art.
11 da Lei Estadual 9.049, de 29 de abril de 2020 e conforme Decreto, de
15/10/2020, publicado no DOE nº 34.375 de 16/10/2020.
CONSIDERANDO o Processo n° 2022/1450320 que se refere ao
fornecimento de material de expediente, pela Empresa VS DELGADO
COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI.
CONSIDERANDO o que determina o inciso III, Art. 58, da lei nº 8.666/93,
que trata da prerrogativa da administração como agente fiscalizador.
R E S O L V E:
DESIGNAR
1 - A servidora MÁRCIA ADRIANE DE SOUZA ATHAYDE, ID Funcional n°
5962664, ocupante do cargo de Coordenador Administrativo – AGTRAN/
PA, para fiscalizar o Contrato n° 016/2022 – AGTRAN/PA, celebrado
entre a AGTRAN/PA e a Empresa VS DELGADO COMÉRCIO DE ARTIGOS
DE ESCRITÓRIO EIRELI, cujo objeto é o fornecimento de material de
expediente.
2 - A servidora NATASHA CSILVA NORONHA, ID Funcional n° 5931845,
ocupante do cargo de Coordenador Administrativo – AGTRAN/PA, como fiscal
suplente para assumir a fiscalização do Contrato n° 016/2022-AGTRAN/PA,
nas ausências e impedimentos do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de novembro de 2022.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 883469
.

CONTRATO
.

Contrato: 016/2022
Exercício: 2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de
material de expediente.
Valor Total: R$ 21,95 (vinte e um reais e noventa e cinco centavos).
Data da assinatura: 23/11/2022
Vigência: 90 dias
Origem: Pregão Eletrônico
Orçamento:
PROJETO/ATIVIDADE: 45201.26.122.1297.8338 – Operacionalização das
Ações Administrativas.
Plano Interno: 4120008338C
ELEMENTO DE DESPESA: 3.339030 - MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE DE RECURSO: 0101- Recursos do Tesouro do Estado.
Contratado: VS DELGADO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI
Endereço: Rod. BR 316, KM 03, rua do Fio, nº 22, Bairro Guanabara,
Ananindeua-PA
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 883451
Contrato: 012/2022
Exercício: 2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de
material de expediente.
Valor Total: R$ 75,90 (setenta e cinco reais e noventa centavos).
Data da assinatura: 23/11/2022
Vigência: 90 dias
Origem: Pregão Eletrônico
Orçamento:
PROJETO/ATIVIDADE: 45201.26.122.1297.8338 – Operacionalização das
Ações Administrativas.
Plano Interno: 4120008338C
ELEMENTO DE DESPESA: 3.339030 - MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE DE RECURSO: 0101- Recursos do Tesouro do Estado.
Contratado: STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Endereço: Rua das Rosas, nº 198, Galpão, Parque Verde, Belém
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 883438
Contrato: 013/2022
Exercício: 2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de
material de expediente.
Valor Total: R$ 565,85 (quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta e
cinco centavos).
Data da assinatura: 23/11/2022
Vigência: 90 dias
Origem: Pregão Eletrônico
Orçamento:
PROJETO/ATIVIDADE: 45201.26.122.1297.8338 – Operacionalização das
Ações Administrativas.
Plano Interno: 4120008338C
ELEMENTO DE DESPESA: 3.339030 - MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE DE RECURSO: 0101- Recursos do Tesouro do Estado.
Contratado: NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA
EIRELI
Endereço: Travessa Padre Eutíquio, nº 850 - térreo - Campina – Belém/PA
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 883441
Contrato: 014/2022
Exercício: 2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de
material de expediente.
Valor Total: R$ 41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos).
Data da assinatura: 23/11/2022
Vigência: 90 dias
Origem: Pregão Eletrônico
Orçamento:
PROJETO/ATIVIDADE: 45201.26.122.1297.8338 – Operacionalização das
Ações Administrativas.
Plano Interno: 4120008338C
ELEMENTO DE DESPESA: 3.339030 - MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE DE RECURSO: 0101- Recursos do Tesouro do Estado.
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Almirante Wandenkolk, nº 270 B - Umarizal - CEP: 66.055-
030, Belém-PA
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 883446
Contrato: 015/2022
Exercício: 2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de
material de expediente.
Valor Total: R$ 52,80 (cinquenta e dois reais e oitenta centavos).
Data da assinatura: 23/11/2022
Vigência: 90 dias
Origem: Pregão Eletrônico
Orçamento:
PROJETO/ATIVIDADE: 45201.26.122.1297.8338 – Operacionalização das
Ações Administrativas.
Plano Interno: 4120008338C
ELEMENTO DE DESPESA: 3.339030 - MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE DE RECURSO: 0101- Recursos do Tesouro do Estado.
Contratado: NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA
Endereço: Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 164, Bairro Castanheira,
Belém/PA
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 883449